1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações e estudos para que seja implantado urgente o Plano Comunitário de Melhorias, em todos os logradouros da Chácaras Planalto Bela Vista, Bairro do Garcez, conforme solicitação de moradores e abaixo assinado com 103 (cento e três) assinaturas.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Moradores residentes na Chácara Planalto Bela Vista, Bairro do Garcez, solicitaram nossa intermediação, junto a quem de direito, a inclusão dos moradores daquela região no Plano Comunitário de Melhorias, sendo que os logradouros existentes não são dotados de pavimentação.

A ausência daquele melhoramento tem ocasionado problema para os moradores e usuários daqueles logradouros, pois, especialmente nesta época de chuvas, o setor fica praticamente intransitável.
Os moradores da região ficam sujeitos aos efeitos das intempéries, com muita poeira na época da seca e excesso de lama por ocasião das chuvas. Em qualquer caso a situação fica insuportável para as famílias que ali residem.

                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formalizadas,
                     REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações e estudos para que seja implantado urgente o Plano Comunitário de Melhorias, em todos os logradouros das Chácaras Planalto Bela Vista, Bairro do Garcez, conforme solicitação dos moradores e Abaixo Assinado com 103 (cento e três) assinaturas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de Abril de 2011.
VEREADOR - Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP